
Senato della Repubblica - 273 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N.151

Allegato 6

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA - ANN O 2012
(Redatto secondo lo schema di cui all'allegato 15 previsto dall'art. 45, DPR 97/03)

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio €  2.002.459,99

Riscossioni

Pagamenti

in c/com petenza  
in c / residui

in c/com petenza  
in c/ residui

€ 1.967.954,53 
€ 279.123,33

€ 1.952.613,08 
€ 1.005.556,79

€ 2.247.077,86 

€ 2.958.169,87

___ ....................„  « . . .  - •
um ici u u s s a  a i i a  m it# u i »il e s v r u u i u €  1.291.367,98

Residui attivi 

Residui passivi

degli esercizi
precedenti
dell'esercizio

degli esercizi
precedenti
dell'esercizio

€ 311.343,34 
€ 1.778.882,53

€ 136.697,34 
€ 2.798.082,44

€ 2.090.225,87 

€ 2.934.779,78

Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio €  446.814,07

L’utilizzazione dell'avanzo  di am m inistrazione p e r l'esercizio  2011 risulta c o s ì p rev ista :

P arte  vincolata
al Trattamento di fine rapporto 
ai Fondi p er  rischi e d  oneri

29.403,81

al Fondo ripristino investimenti
Totale parte vincolata 29.403,81

P arte d ispon ib ile
Applicata al Bilancio 2011
Parte non
applicata

Totale parte 
d isponibile

417.410.26

417.410.26

Totale avanzo di amministrazione € 446.814,07



Senato della Repubblica - 274 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N.151

A llegato 9

Oggetto: approvazione rendiconto generale di cui ali'arlieolo 3X del Decreto del Presidente della 
Repubblica 27 febbraio 2003 n. 97. liscici/io finanziario 2012. Certificazione adempimenti di cui alla 
legge n. 394/91 e s.m.i.. art. 10. comma 2.

IL PRESIDENTE

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. CiAB-DLC- 
2012-0000131 d e ll '11/07/2012. acquisito auli atti delITnle con prot. n. 0002422/L del 31/07/2012. con 
il quale il sottoscritto veniva nominato Presidente dell'Lnte:

V isto il decreto del Ministro delfAmbiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. (ìAB-DHC- 

il quale il sottoscritto veniva nominato Presidente dellT'nte:

V ista la legge n. 394/91 e s.m.i.. art. 10. comma 2:

V isto il regolamento concernente fAmminisirazione e la Contabilità dell'Hnte Pareo Nazionale 
Appennino Lucano Val d'Agri Lagonegrese:

Dato atto che la Comunità del Parco risulta formalmente insediala, come da Verbale n. 01 del 29 
ottobre 2010 sottoscritto dal segretario e dal Presidente pro-tempore della stessa:

Prem esso che. con nota prot. n. 960/11 del 10 aprile 2013. lo schema di conto consuntivo relativo 
all'anno finanziario 2012 predisposto dal sottoscritto con i poteri del Consiglio Direttivo è stato 
ritualmente trasmesso all'organo della Comunità del Parco ed acciarato al prot. in arrivo n. 001. del 
suddetto organo, in data 10 aprile 2013:

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241. art. 16. comma 1 e 2. e s.m.i.. recante '‘Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“;

Dato atto che nei termini di cui alla suddetta legge il parere consultivo, sull'atto in oggetto, della 
Comunità del Parco, ai sensi del Regolamento concernente f  Amministrazione e la Contabilità di 
questo linte. art. 16. comma 2. si intende la\ orevol mente acquisito a seguito di formazione di silenzio 
assenso se esso non viene espressamente trasmesso alla data fissata per l'approvazione dal Consiglio 
Direttivo:

tutto ciò premesso e considerato

( I R T I F I (  A

che gli atti relativi allo schema di conti) consuntivo relativo all'anno finanziario 2012. compreso dei 
relativi allegati, predisposto dal sottoscritto con i poteri del Consiglio Direttivo som) stati ritualmente



Senato della Repubblica - 275 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV  N .151

trasmessi all'organo della Comunità del Pareo con nota prot. n. 960/lJ del 10 aprile 2013ed acciarati al 
prot. in arrivo n. 001. del suddetto organo, in data 10 aprile 2013 
ed

A T T E S T A

che nei termini previsti dalla legge 7 agosto 1990 n. 241. art. 16, comma 1 e 2. e s.m.i.. recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", 
nulla è pervenuto da parte dell'Organo consultivo della Comunità del Parco.



Senato della Repubblica - 276 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N.151

PARERE TECNICO  -  AM M INISTRATIVO  A llegato 10 

Il direttore

In merito alla proposta di delibera avente ad oggetto: "Approvazione Rendiconto Generale di cui aH'arl. 38 
del decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003. n° 97. Esercizio finanziario 20I2".

CONSIDERATO

• che. a seguito di un incontro tra il sottoscritto, il Responsabile deH'Ufficio Finanziario dell'Ente Parco. 
l'Avvocato dello Stato (Avvocatura Distrettuale di Potenza) e il magistrato della Corte dei Conti, istruttore 
e relatore per il controllo di questo finte, concernente l'applicabilità a del D.L. 78/20IO all'Ente. questo 
Ente, con nota 664/U del 05/03/2013, nel rappresentare le ragioni fondanti l'inapplicabilità della citata 
normativa .ali'Ente stessa.dichiarava la volontà ad effettuare un versamento per l'anno 2012, utilizzando 
quale base di calcolo l'anno 2011 e appostando la somma necessaria sul capitolo relativo al versamento al 
Bilancio dello Stato, alla prima variazione utile di bilancio dell'esercizio finanziario 2013;
• che con nota n. prot. 28447/2013 del 5 aprile 2013 il Ministero dell'Economia e delle finanze, nel 
riscontrare positivamente quanto rappresentato con la suddetta nota circa l’inapplicabilità del D.L. 
78/2010 a questo Ente, comunicava l'approvazione del conto consuntivo deM'esercizio 201 I. prendendo 
atto della riformulazione degli schemi, nonché dei chiarimenti formulati dall'Ente in merito 
all'applicabilità al Parco del D.L. 78/2010, con la prescrizione del versamento dei risparmi di spesa di cui 
all'art. 6 del D.L. 78/2010, relativi all'anno 201 1;
• che con l'adozione del presente atto, redatto alla luce di quanto chiarito sia per le vie brevi che con le 
note sopra citate tra l’Lnte e i Ministeri vigilanti, si intendono definiti i rilievi mossi relativamente 
all'applicabilità del DI. 78/2010:
• che ai sensi delfart. 38 del D.P.R. 97/2003 il Rendiconto Generale deve essere deliberato dal Consiglio 
Direttivo dell'Ente;
• che il Rendiconto Generale è stato regolarmente reso dal Tesoriere dell'Ente Parco ed è stata accertata la 
regolarità di tutte le cifre riportate nella situazione amministrativa:
• che il Tesoriere dell'Ente Parco, si è dato carico di tutte le entrate portale in riscossione con appositi 
ordini d'incasso:
• che le spese sono state pagate in relazione ai mandati di pagamento emessi, regolarmente quietanzali dai 
percipienti e corredati dai documenti giustificativi:
• che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso il parere proprio nel verbale n. 4 del 29 e 30 aprile 
2013: "

RITENUTO

opportuno procedere all'approvazione del Rendiconto Generale secondo quanto riportalo sui prospetti 
allegati allo stesso, che fanno parte integrante della delibera in questione:

ESPRIME

Parere tee nico-amm i n i strativo favorevole.

Il dbdÌpre Generale 
Dol^Arcfì? tffic'cynf7rFò$![tìan<>



Senato della Repubblica - 277 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N.151

O R IG IN A L E

COPIA DELIBERAZIONE del PRESIDENTE

Delibera n. 002 del 30 aprile 2013

O G G ETTO : R iaccertam cnto dei residui attivi e passivi al 31.12.2012

L'anno 2013 il giorno trenta del mese di aprile alle ore 16.00 negli uffici della sede legale dell'Ente 
Parco Nazionale dell'Appennino Lucano-Vai d ’Agri-Lagonegrese sita in Marsico Nuovo (PZ) alla Via 
Manzoni L l'ing. Domenico TOTARO, Presidente dell'Ente Parco, adotta la presente deliberazione. 
Partecipa con funzioni di segretario verbalizzante l'arch. Vincenzo L. Fogliano

IL  P R E S I  D E N T E

la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991. n. 394 così come 
integrata e modificata dalla Legge 9 dicembre 1998. n. 426;

il D.P.R. 8 dicembre 2007. il quale, in attuazione dell'art. 2, comma 5, della legge 
9 dicembre 1998. n. 426, istituisce l’Ente Parco Nazionale dell’Appennino 
Lucano -  Val d ’Agri -  Lagonegrese;

il decreto del Ministro dell"Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
GAB-DEC-2012-0000131dell’l 1/07/2012, acquisito agli atti dell’Ente con prot. 
n. 0002422/E del 31/07/2012. con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Presidente dell'Ente;

il decreto del Ministero dell'Economia e Finanze, prot. n. 0089025 del 7 agosto 
2009. ed il successivo decreto prot. n. 0131979 del 30 dicembre 2009, con cui è 
stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti di questo Ente;

che l'art. 9. comma 13, della legge 394/91 e s.m.i., dispone che agli Enti parco si 
applicano le disposizioni di cui alla legge 20 marzo 1975. n. 70;

il D.P.R. 97/2003 relativo al Regolamento concernente l'amministrazione e la 
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975. n. 70 e s.m.i.:

in particolare, il combinato disposto degli arlt. 3 1. 36 e 40 del D.P.R. 97/2003;

l'art. 40. comma 1, del D.P.R. 27.02.2003. n. 97 che prevede che "gii enti compilano 
annualmente alla chiusura dell'esercizio la situazione ilei residui aitivi e passivi 
provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per 
esercizio di provenienza e per capitolo":

il Regolamento concernente l'Amministrazione e la Contabilità dell'Ente Parco 
Nazionale Appennino Lucano Val d'Agri Lagonegrese approvato con 
deliberazione commissariale n. 5 del 12 marzo 2010. e s.m.i.;

Vista

Visto

Visto

Visto

Dato atto

Visto,

Visto,

Visto

Visto



Senato della Repubblica - 278 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N.151

gli elenchi dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio 2012. allegati al presente 
provvedimento per lame parte integrante e sostanziale:

che:
■ la situazione di cui al comma I. del richiamato art. 40 del D.I’.R. 27.02.2003. n. 

97. verrà allegata al rendiconto generale ai sensi del comma 5. del medesimo 
articolo:

■ la situazione allegata è stata regolarmente trasmessa al Collegio dei Revisori dei 
conti, che con verbale n. 3 del 26 e 27 febbraio 2013 ha espresso il proprio 
parere favorevole:

che:
• il Consiglio Direttivo di questo biute, organo competente all'approvazione 

dell'atto di che trattasi, non è ancora insediato e che, pertanto, non è 
praticabile l'applicazione dell 'art. 9. comma 8. della legge 394/91:

• la legislazione vigente in materia di finanza pubblica dispone il conto 
consuntivo sia deliberato dall'organo competente entro il 30 aprile:

Visto Fart. 9. comma 3. della legge 394/91 e s.m.i.. il quale dispone che il Presidente
adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili, che sottopone alla ratiiìca del 
Consiglio direttivo nella prima seduta utile:

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità. per le motivazioni su riportate, di adottare il presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 9. comma 3. della legge del 6 dicembre 1991. n. 
394:

tutto ciò premesso

D E L I B E R A

4. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

5. Di dare atto che a seguito del riaccertamento dei residui effettualo sulla base dell'esame delle 
condizioni giuridiche a sostegno del credilo e degli elementi di effettività dello stesso, al termine 
dell'esercizio 2012. la consistenza dei residui aitivi è pari ad (' 2.090.225,87 menlre quella dei 
residui passivi è pari ad € 2.934.779,78. come analiticamente riportato nella situazione predisposta 
ai sensi dell'art. 40. comma I. DPR 97/03 allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.

6. Di allegare la presente deliberazione, unitamente alla situazione dei residui attivi e passivi, al 
Rendiconto Generale per l'esercizio finanziario 2012.

7. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti organi vigilanti, per l'esercizio 
dell'attività tutoria ai sensi delle norme vigenti in materia . nonché alla competente Tesoreria 
del Parco.

Visti

Dato atto

Considerato

Il Segretario verbalizzante 
f.to Arch. Vincenzo Fogliano

Il Presidente 
f.to Ing. Domenico Totaro



RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI TOTALI AL 31.12.2012
CA

PI
TO

LO

DENOMINAZIONE

Somme 
impegnate 
nel 2012 e 
rimaste da 

pagare 
al 31.12.12

G ES'
(es<

MONE RESIDUI
=rcizi precedenti)

Totale dei
residui 

passivi al 
31.12.2012

Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
pagare Totale

Residui 
RADIATI al 
31.12.2012

1030 Compensi ai componenti il Collegio dei 
Revisori dei Conti 7.319,37 8.000,00 7.695,06 7.695,06 304.94 7.319.37

1050 Indennità e rimborso spese di trasporto e 
missione ai componenti degli organi 
istituzionali 3.162,25 6.031,98 1.798,25 1.652,40 3.450.65 2,581,33 4.814.65

1055 Rimborso spese organi istituzionali

2.159,66 2.159.66
1090 Contributi Inps, Inail ect. Su compensi agli 

organi istituzionali e
1.460,73 314,69 314,69 314,69 1.775,42

2030 Oneri previd.assist, e sociali a carico dell'Ente 27.685,35 40.678,06 17.378,55 23.299,51 40.678,06 50.984,86

2075
Indennità e rimborso spese per missioni in 
Italia 818,50 2.992,48 785,70 785,70 2.206,78 818,50

2090 Stipendi ed altri assegni fissi al personale a 
tempo determinato

0,14 0,14
2100 Corsi per il personale e partecipazioni alle 

spese
4.700,00 4.000,00 3.932,50 3.932,50 67,50 4.700,00

2120
Servizi Sociali a favore del personale 
(mensa,borse di studio ei familiari etc. 8,36 3.000,00 3.000,00 - 3.000,00 - 8,36

rtuQ

rtuQ
£

aooa

aon

s
a

a
io
3̂soo

a

to
VO

2
i

Si



CA
PI

TO
LO

DENOMINAZIONE

Somme 
impegnate 
nel 2012 e  
rimaste da 

pagare 
al 31.12.12

GESTIONE RESIDUI
(esercizi precedenti)

Totale dei
residui 

passivi al 
31.12.2012

Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati j Rimasti da 
pagare

|

Totale
Residui 

RADIATI al 
31.12.2012

2140
Rimborsi enti vari per personale incaricato o 
comandato 40.951,62 66.000,00 37.586,83 ; 27.113,17 64.700,00 1.300,00 68.064,79

2180
Fondo di ente per trattamento accessorio non 
dirigente 29.940,88 29.940,88

2190 Ripartizione diritti di segreteria 149,29 3.705,15 654,41 2.811.92 3.466,33 238,82 2.961,21
4020 Spese per acqua ,gas, energia 

elettrica,riscaldamento ed altre utenze.
2.000,00 7.985,80 5.892,13 5.892,13 2.093,67 2.000,00

4030 Spese di rappresentanza 378,32 89,00 _ 89,00 378,32

4035
Spese di attività di gestione di Federparchi 
regionale 1.000,00 . 1.000,00

4060 Manutenzione, riparazione ed adattamenti 
locali e relativi impianti 17.386,39 14.997,88 14.997,84 _ 1 4.997.84 ; 0,04 17.386,39

4100
Spese postali, corriere, telegrafiche ecc. 43,27 561,25 510,46

. . . . . .  . .  j .
j

510,46 ! 50,79 43,27

4110
Spese per l’acquisto di pubblicazioni per uso 
ufficio 0,10 683,00 678,00

|
678,00 5,00 0,10

4120
Spese per l’acquisto di materiale vario di 
consumo 2.307,29 1.247,24 235,75 235,75 1.011,49 2.307,29

4150 Spese telefoniche 2.500,00 _ _ i - _ r .............
2.500,00

4200
Manutenzione e riparazione arredi e 
attrezzature 1.731,04 0,10 “ 0,10

---------------------

1.731,04

4250 Spese per canoni leasing,nolo di beni di uso 
durevole e immobilizzazioni tecniche 3.306,08 0,06 i

0,06
3.306,08

vj
tm PI
T

O
L r\ DENOMINAZIONE Somme GESTIONE RESIDUI Totale dei |

rMQ

È5
V>

M
s
rtuQ
£

oz;

aooa

aon

so

o
io

kS
soo
oo

to
00
o

2
I
k£>
Si



impegnate
nel 2012 e 
rimaste da 

pagare
al 31.12.12

(esercizi precedenti) residui 
passivi al 

31.12.2012Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
1 pagare

l

Totale
Residui 

RADIATI al 
31.12.2012

4300 Spese per gestione automezzi, assicurazioni, 
bollo etc.

1.470,64 6.646,46 4.164,40 ! _ 4.164,40 2.482,06 1.470,64
4400 Spese per stampa e distribuzione annali, 

monografie, bollettini 24.200,30 10.579,86 10.557,30
!
1 10.557,30 22,56 24.200,30

4410
Spese per l'acquisto rassegne, riviste e 
giornali 348,00

1

| 348,00 348,00 348,00

4600
Spese per attività divulgative, promozione 
educazione ambientale 14.267,00 3.838,80 3.418.00 3.418,00 420,80 14.267,00

4602
Spese per il progetto educazione ambientale 
"Piccole guide" 0,00 0,00 1 .

4605 Spese per il progetto "E...state nei parchi" 12.000,00 12.000,00

1

12.000.00

4610
Spese per concorsi, funzionamento 
commissioni,comitati 5.936,00 110,00

1
2.499,59 2.609,59 3.326,41 2.499,59

4620
Spese per iniziative di promoz.e sostegno di 
attività econom.e produz. locali 76.499,00 46.360,71 38.929,19

!
2.651,52 41.580,71 4.780,00 79.150,52

4625 Progetto fondazione Telecom 171.023,16 I - 171.023,16

4630 Spese per mostre, fiere e convegni 4.500,00 1.859,65 361,40 361,40 1.498,25 4.500,00

4635
Iniziative di valorizzazione PO FESR 
Basilicata 2007/2013 - A sse IV ob. 1.2B 111.406,00 0,00 I . 111.406.00

4640 Spese per manifestazioni e attività di prom.ne 
e valorizz. parco,contributi enti, associazione 
e istituzioni etc.a f.do perduto. 35.615,90 60.017,31 49.167,90 3.000,00 52.167.90 7.849,41 38.615,90

rMQ

M
I

rtuQ
£

oz;

aooa

aon

s
a

a
io

kS
soo
oa

to
00

2
I
k£>
Si



CA
PI

TO
LO

DENOMINAZIONE

Somme 
impegnate 
nel 2012 e 
rimaste da 

pagare 
al 31.12.12

GES1
(es<

riONE RESIDUI
ìrcizi precedenti)

Totale dei
residui 

passivi al 
31.12.2012

Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
pagare Totale

Residui 
RADIATI al 
31.12.2012

4645 Spese per attività di scambi culturali, 
promozione del territorio e attività di 
valorizzaz. Nei comuni di Brienza, 
Castelsaraceno, Lauria, Moliterno e Spinoso.

9.047,60 7.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 - 10.047,60

4646 Spese per progetto "Naturarte" 20.000,00 - - - _ _ 20.000.00

4650
Contributi ad associazione dedite ad attività di 
guide fruiz.prom.soccorso alpino e speolol. 5.533,00 5.533.00

4670 Istituzione e formazione guide del parco 347,00 347,00 347,00

4680
Spese per pulizie locali,vigilanza notturna ed 
altri servizi di terzi 40.047,75 14.519,50 14.519,50 14.519,50 40.047,75

4710 Spese per lavoro interinale 1.357,64 6.943,62 5.275,58 _ 5.275,58 1.668,04 1.357,64

4730 Spese per studi,incarichi e consulenze 90.545,97 39.950,61 26.110,40 13.840.20 39.950,60 0,01 104.386,17

4735 Spese per esternalizzazioni 15.843,25 9.962,34 9.962,34 9.962,34 15.843,25

4810 Ricerche scientifiche, studi, pubblicazioni. 38.868.00 3.000,00 . 3.000,00 ! 3.000,00 41.868,00

4880 Spese per internet, intranet 11.340,00 11.340,00 11.340,00

4910
Spese per la gestione e custodia aree 
faunistiche e simili 3.000,00

.... ............... 1-----------------

3.000.00

4970

Acquisto di materiale informatico e 
programmi, assist.manutenzione ed 
aggiornamento programmi 4.147,26 3.744,00 3.744,00 3.744,00 - 7.891,26

rMQ

M
I

rtuQ
£

o

aooa

H

aon

s
a

a
io

kS
soo
oa

to
002

2
i

Si



o Somme 
impegnate 
nel 2012 e 
rimaste da 

pagare 
al 31.12.12

G EST
(esei

ONE RESIDUI
cizi precedenti)

Totale dei
residui 

passivi al 
31.12.2012

-1
o1-
Q.
<
o

DENOMINAZIONE Residui 
passivi a! 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
pagare Totale

Residui 
RADIATI al 
31.12.2012

4985
Costi esercizio per attrezzature e mezzi per il 
monitoraggio ambientale e protezione civile 17.300,00 17.300,00 17.300,00

4990
Progetto Federparchi "Fondo Italiano per la 
biodiversità" 15.000,00 15.000,00

4995
Comune di Viggiano - Progetti dì 
valorizzazione del patrimonio naturalistico 250.000,00 250.000,00

4996
Comune di Viggiano - Progetti di tutela del 
patrimonio naturalistico 250.000,00 250.000,00

4997
Comune di Viggiano - Progetti di 
manutenzione del patrimonio naturalistico 250.000,00 250.000,00

5010 Spese per funzionamento CTA 22.053,38 49.245,57 47.574,81 _ 47.574,81 1.670,76 22.053,38

5020
Spese per censimento .controllo e protezione 
della fauna 3.000,00 3.000,00 3.000,00

5030 Indennizzi per i danni provocati dalla fauna 53.969,60 82.528,65 82.278,44 . 82.278,44 250,21 53.969,60
7030 Spese e commissioni bancarie 2,06 _ _ . 2,06
8010 Imposte, tasse e tributi vari 18,90 _ _ 18,90

8020 Irap 7.129,06 8.984,00 8.984,00 8.984,00 7.129,06

11040
spese per manutenzione straordinaria sede 
provvisoria 28.196,25 11.723,11 11.723,11 11.723,11 28.196,25

11080 Implementazione tabellazione parco - 4.308,55 576,83 3.731,72 4.308,55 3.731,72

11085
Progetto PIOT - Realizzazione sentieristica e 
cartellonistica nell'area parco - 375.351,27 373.533,18 1.818,09 375.351,27 1.818,09

rMQ

È5
V>

M
s
rtuQ
£

o

aooa

H

aon

s
o

o
io

kS
soo

o

to
00LtJ

2
I:

^3
Si



o Somme
GESTIONE RESIDUI

(esercizi precedenti)
Totale dei

residui 
passivi al 

31.12.2012CA
PI

TO
LI

DENOMINAZIONE
impegnate
nel 2012 e 
rimaste da 

pagare
al 31,12.12

Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
pagare Totale

Residui 
RADIATI al 
31.12.2012

11095
PSR BASILICATA, misura 125, Az . 1B E 4 - 
Realizzazione acquedotto rurale 43.752,76 43.752,76

11096 PSR BASILICATA, misura 313 - tabellazione 2.632,56 - _ _ 2.632,56

11097
Realizzazione acquedotto rurale - PSR 
BASILICATA, misura 125, Az. 1B E 4 248.561,80 248.561,80

L11200
Realizzazione di itinerari turistico- 
naturalistici,sentieri _  20.000,00 20.000,00

11300 Interventi per il miglioramento ambientale 3.000,00 _ _ _ _ . 3.000,00

11340
Interventi di recupero e il miglioramento del 
patrimonio boschivo-prevenzione incendi 12.000,00 20.712,12 20.684,95 20684,95 27,17 12.000.00

11400
Spese per redazione del piano e del 
regolamento del Parco 543.600,00 37.564,90 15.464,90 22.000,00 37.464,90 100,00 565.600,00

11580 Ricerca e tutela per la valorizzazione della 
biodiversità 2.500,00 16.900,00 13.900,00 3.000,00 16.900,00 5.500,00

11640 Interventi di valorizzazione, fruizione 
promozione del territorio. 26.420,00 25.061,55 18.560,65 18.560,65 6.500,90 26.420.00

12020 Acquisto materiale bibliografico, 
videofotografico, opere varie. 11.360,00 5.747,50 5.747,50 5.747.50 11.360,00

12025 Realizzazione materiale per "il parco in video" 7.394,50 7.394,50

12140
Acquisto mobili e arredi,macchine 
ufficio,computers e programmi. 129.120,02 48.307,26 48 256,44 50,82 48.307,26 129.170,84

12170 Acquisto attrezzatura per CTA 15.000,00 - - _ _
..... ‘ 15.000,00

rMQ

M
I

rtuQ
£

o

aooa

H

aon

s
a

a
io

kS
soo
oa

to
004

2
i

Si



C
A

PI
TO

LO

DENOMINAZIONE

Somme 
impegnate 
nel 2012 e  
rimaste da 

pagare 
al 31.12.12

GESTIONE RESIDUI
(esercizi precedenti)

Totale dei
residui 

passivi al 
31.12.2012

Residui 
passivi al 1 

gennaio 
2012

Pagati Rimasti da 
pagare Totale

Residui 
RADIATI al 
31 12 2012

21010 Ritenute erariali 28.680,62 12.971,47 12.893,55 73,15 12.966,70 4,77 28.753,77
21020 Ritenute previdenziali e assistenziali 2.951,40 28.298,45 7.549,89 20.748,56 28.298,45 23.699.96
21040 Versamento trattenute per conto di terzi 357,32 487,32 487,32 . 487,32 357,32

21050 Restituzione depositi cauzioni da terzi 360,00 _ . 360,00

21100
Versamento ritenute d'acconto per 
prestazioni professionali 7.641,24 29.632,73 29.632,73 29.632,73 7.641,24

TOTALE GENERALE 2.798.082,44 1.182.805,14 1.005.556,79 136.697,34 1.142.254,13 40.551,01 2.934.779,78

rMQ

%av>

tu
s
r
t uQ
£

o

aooa

H

aon

s
o

o
io
►S
seoo

o

to
00

2
I:

^3
Sì



RIACCERTAM ENTO DEI RESIDUI PASSIVI TOTALI X l  31.12.2009

N.
IMPEGNO CAPITOLO ANNO DA

RADIARE
DA

TENERE
115/2009 1.1.1.1.01090 2009 314,69

87/2009 1.1.1.2.02030 2009 371,86
62/2009 1.4.1.1.21020 2009 2.003,37

TOTALE 0 2.689,92

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI TOTALI /IL 31.12.2010

N.
IMPEGNO CAPITOLO ANNO DA

RADIARE
! DA 

TENERE
362/2010 1.2.1.1.11085 2010 1.818,09
361/2010 1.2.1.1.11080 2010 700,94
357/2010 1.1.2.1.05010 2010 1.362,00
348/2010 1.2.1.1.11640 2010 6.500,00
345/2010 1.1.1.3.04620 2010 1.000,00
344/2010 1.1.2.1.05010 2010 192,4
337/2010 1.4.1.1.21020 2010 2.284,10
326/2010 1.1.1.3.04810 2010 3.000,00
324/2010 1.2.1.1.11580 2010 3.000,00

rMQ

%av>

tu
s
r
t uQ
£

aooa

H

aon

s
o

o
io
►S
seoo

o

to
00Q\

2
I

^3
Si



Senato della R
epubblica 

- 287 - 
C

am
era dei deputati

X
V

II LEG
ISL

A
T

U
R

A
 - D

ISE
G

N
I D

I L
E

G
G

E
 E

 R
E

L
A

Z
IO

N
I - D

O
C

U
M

E
N

T
I - D

O
C

. X
V

 N
.151

D A

T E N E R E

1 . 9 6 3 , 2 0

3 . 4 6 4 , 5 8

1 . 0 6 6 , 7 1 1

5 6 9 , 8 6

5 6 9 , 8 6 1

6 0 8 , 5 0

6 3 1 , 6 0

4 9 6 , 8 5

2 0 . 1 7 4 , 2 9

(N
0

0
0

0
ULI

CD
r

\
r-H

C
£

o
d

O
O

ì'
r

d
<

 
<

O
LO

cr>
Z

- 
i—

i
Q

 
Q

tH
00

[
\

fN
tH

tH

s
tH

o
0

0
0

0
0

0
0

0
O

O
0

LU
rH

tH
tH

i—
l

tH
i-H

tH
t-H

rH
tH

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
<

r\l
fN

f\l
rsl

rsl
rsl

rsl
rsl

rsl
rsl

fN
1

-
<

O
0

O
0

O
0

O
0

O
O

0
O

h
-

ro
rsl

rsl
rsl

rsl
fN

fN
fN

rsl
0

1—
1

0
t-H

0
O

0
O

O
t—

1
O

1
LD

fN
T—

1
rsl

t-H
t-H

T-H
t-H

ì-H
t

H

0
O

O
rsl

q
rsl

rsl
rsl

rsl
rsl

O
rsl

1—
---1

0
4

T ---l
<N

t—
(

t-H
1—

l
T-H

t-H
ró

t-H
1—

1
•

•
-

■
■

■
•

■
•

-
■

Q
_

fM
r-H

1—
1

1—
1

t—
1

t-H
t-H

1—
1

T—
t

T—
1

t-H

<u
t—

t
i—

1
T---1

■si;
■

sf
T—

1

T—
1

T—
1

T—
1

T—
1

rH
t-H

1—
1

T—
1

T-H
T—

1
T—

1

0
0

O
0

O
O

0
0

O
0

O
0

1—
1

T
—1

T—
1

tH
-T-H

t~H
T—

1
1—

1
T-H

rH
T-H

z
0

0
0

0
0

O
O

0
0

O
0

■ CD
r\J

fM
rsl

rsl
rsl

rsl
rsl

fN
rsl

fN
fN

2
 

LU
t—

1
00

rsl
LO

CTi
00

ì\
UD

LO
cr>

'Ì'
o_

<N
tH

0
LO

rsl
rsl

rsl
fN

fN
CTi

Z
ro

ro
ro

rsl
rsl

rsl
rsl

rsl
fN

i—
1



RIACCERTAM ENTO DEI RESIDUI PASSIVI TOTALI AL 31.12.2011

N.
IMPEGNO CAPITOLO ANNO DA

RADIARE
' DA 
! TENERE

501/2011 1.1.1.3.04620 2011 180,00 1 1.500,00
500/2011 1.1.1.2.02190 2011 ! 848,72
499/2011 1.1.1.2.02100 2011 67,5 1

497/2011 1.1.1.1.01030 2011 267,26
496/2011 1.1.1.1.01030 2011 37,68 !
495/2011 1.1.1.3.04640 2011 999,00 1.500,00
494/2011 1.1.1.3.04620 2011 2.800,00
493/2011 1.1.2.1.05010 2011 63,91 !
491/2011 1.1.2.1.05010 2011 10,59 ì

490/2011 1.1.2.1.05010 2011 18,54
489/2011 1.1.2.1.05010 2011 22,77 1

485/2011 1.1.1.3.04730 2011 1.815,00
^484/2011 1.2.1.1.11400 2011 100,00 !

479/2011 1.2.1.1.11400 2011 22.000,00
473/2011 1.1.1.3.04020 2011 L 1.976,05 1

471/2011 1.1.1.3.04640 2011 6.850,00 1.000,00
470/2011 1.1.1.3.04620 2011 800,00 1.000,00
469/2011 1.1.1.2.02140 2011 25.149,44
464/2011 1.1.1.2.02140 2011 1.963,73
462/2011 _ 1 . 1.2.1.05010 2011 0,55
458/2011 1.1.1.3.04640 2011 1 500,00
450/2011 1.4.1.1.21010 2011 73,15
449/2011 1.4.1.1.21020 2011 21,61

rMQ

rtuQ
£

aooa

H

aon

s
a

a
io
3̂soo

a

to
00
00

2
I

^3
Si


